
BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA 
 
 
 
 
 
Nomor 08 Tahun 2012 

 
PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 

NOMOR 08 TAHUN 2012      
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SAMARINDA 
NOMOR 03 TAHUN 2011 TENTANG PEDOMAN 

PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS BAGI 
PEJABAT/PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN PEGAWAI TIDAK 
TETAP DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SAMARINDA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA SAMARINDA, 

 
Menimbang : a. bahwa Perjalanan Dinas adalah perjalanan 

dinas untuk kepentingan pemerintah 
daerah atas perintah pejabat yang 
berwenang, yang dilakukan oleh 
pejabat/pegawai diluar kedudukannya ke 
tempat yang dituju dengan atau tanpa 
pembebanan biaya pemerintah daerah ; 

b. bahwa besaran biaya perjalanan dinas 
yang ditetapkan dalam Peraturan Walikota 



 

 

2 

Samarinda Nomor 03 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Perjalanan Dinas 
Bagi Pejabat/Pegawai Negeri Sipil dan 
Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 
Pemerintah Kota Samarinda sudah tidak 
sesuai dengan situasi dan kondisi saat ini, 
sehingga perlu diubah untuk dilakukan 
penyesuaian dan penyempurnaan khusus 
Pasal 22 huruf d pada Lampiran III.a, 
Lampiran III.b dan Lampiran III.e; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf 
b, perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Walikota. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang 
Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 



 

 

3 

2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 
2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 
2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Propinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 
Tahun 2005 tentang Pedoman Perjalanan 
Dinas Luar Negeri Bagi Pejabat/Pegawai di 
Lingkungan Departemen Dalam Negeri, 
Pemerintah Daerah dan Pimpinan serta 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 



 

 

4 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Daerah Kota Samarinda Nomor 
17 Tahun 2011 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Samarinda Tahun Anggaran 2012 
(Lembaran Daerah Kota Samarinda Tahun 
2011 Nomor 17); 

8. Peraturan Walikota Samarinda Nomor 03 
Tahun 2011 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Perjalanan Dinas Bagi 
Pejabat/Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai 
Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah 
Kota Samarinda; 

9. Peraturan Walikota Samarinda Nomor 01 
Tahun 2012 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Samarinda Tahun Anggaran 2012 (Berita 
Daerah Kota Samarinda Tahun 2012 
Nomor 01). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA SAMARINDA NOMOR 03 
TAHUN 2011 TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN PERJALANAN DINAS BAGI 
PEJABAT/PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN 
PEGAWAI TIDAK TETAP DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA SAMARINDA. 

 
 

Pasal  I 
Ketentuan Pasal 22 huruf d khusus Lampiran III.a, Lampiran 
III.b dan Lampiran III.e Peraturan Walikota Samarinda Nomor 
03 Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Perjalanan 
Dinas Bagi Pejabat/Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai Tidak 
Tetap di Lingkungan Pemerintah Kota Samarinda (Berita 
Daerah Tahun 2011 Nomor 03), diubah sebagaimana tersebut 
dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

 
 

Pasal II 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

 

 

 



 

 

6 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Samarinda. 
 

 
Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 6 Januari 2012 

WALIKOTA SAMARINDA, 
 

   ttd 
 

  H. SYAHARIE  JA’ANG 
 
 
Diundangkan di Samarinda 
pada tanggal 6 Januari 2012 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SAMARINDA, 
 
 
 

H. ZULFAKAR 
 
BERITA DAERAH KOTA SAMARINDA TAHUN 2012 NOMOR 08 
 

 
NO N A M A JABATAN PARAF 

1 RACHMANI KASUB PUU  

2 H. ABDULLAH KABAG HK  

3 H. DIWANSYAH ASS I  


